
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
охорони здоров'я та соціальної політики

від 12 січня 2016 року № 24

м. Кіровоград 

Про звернення щодо необхідності 
передбачення в Державному бюджеті 
України на 2016 рік субвенції місцевим 
бюджетам на надання пільг окремим 
категоріям громадян

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”,
Регламенту  Кіровоградської  обласної  ради,  розглянувши  та  обговоривши
інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров'я
та  соціальної  політики  Чемерис  І.А.  про  те,  що  у  Законі  України  “Про
Державний  бюджет  України  на  2016  рік”  відсутня  субвенція  з  державного
бюджету  місцевим  бюджетам  на  надання  пільг  з  послуг  зв'язку,  інших
передбачених  законодавством  пільг  та  на  компенсацію  за  пільговий  проїзд
окремих категорій громадян, за рахунок якої фінансуються зазначені видатки,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію  голови постійної комісії  обласної ради з питань охорони
здоров'я та соціальної політики Чемерис І.А взяти до відома.

2. Внести на розгляд обласної ради питання “Про звернення до Верховної
Ради України та Кабінету Міністрів України щодо необхідності передбачення в
Державному бюджеті  України  на  2016  рік  субвенції  місцевим  бюджетам  на
надання  пільг  окремим  категоріям  громадян”  (текст  звернення  додається),
зазначивши, що оптимальним варіантом вирішення питання щодо компенсації
за пільговий проїзд окремих категорій громадян  є перехід до монетизації пільг
на проїзд.

  

Голова постійної комісії І.Чемерис



Додаток
до рішення постійної комісії 
обласної ради з питань охорони 
здоров'я та соціальної політики
від 12 січня 2016 року
№ 24

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Кіровоградської обласної ради сьомого скликання до Верховної Ради
України та Кабінету Міністрів України стосовно передбачення в Державному
бюджеті України на 2016 рік субвенції місцевим бюджетам на надання пільг з
послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг та компенсацію за

пільговий проїзд окремих категорій громадян

Відповідно  до  законів  України  “Про  статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх
соціального захисту”,  “Про жертви нацистських переслідувань”,  “Про основні  засади
соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні”, “Про
статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ і деяких інших
осіб  та  їх  соціальний  захист”,  “Про  статус  і  соціальний  захист  громадян,  які
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”, “Про соціальний і правовий захист
військовослужбовців та членів їх сімей”, “Про реабілітацію жертв політичних репресій в
Україні”,  “Про  основи  соціальної  захищеності  інвалідів  в  Україні”,  “Про  охорону
дитинства”  деяким категоріям  громадян  надано  пільги  на  проїзд,  зв'язок,  санаторно-
курортне лікування, безплатний капітальний ремонт власних жилих будинків і квартир
тощо.

Крім того, постановами Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993 року №
354 “Про безоплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування” та від
16 серпня 1994 року № 555 “Про поширення чинності постанови КМУ від 17 травня
1993  року  №  354”  пенсіонерам  та  інвалідам  надано  право  безплатного  проїзду  на
міському  пасажирському  транспорті  загального  користування  (крім  метрополітену  і
таксі) та приміських маршрутах.

Однак  Законом  України  “Про  Державний  бюджет  України  на  2016  рік”  не
передбачено субвенції  з  державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг з
послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг та компенсацію за пільговий
проїзд  окремих  категорій  громадян,  за  рахунок  якої  фінансуються  зазначені  видатки
(згідно із пунктом 5 статті 102 Бюджетного кодексу України).

Оптимальним  варіантом  вирішення  питання  щодо  компенсації  за  пільговий
проїзд окремих категорій громадян  є перехід до монетизації пільг на проїзд.

Враховуючи соціальну значущість, актуальність означеної проблеми та з метою
ефективного  соціального  захисту  населення,  забезпечення  цільового  використання
бюджетних коштів  Кіровоградська обласна  рада  пропонує терміново внести зміни до
Закону України “Про Державний бюджет України на 2016 рік” та  передбачити зазначену
субвенцію, у тому числі і для адресного надання грошової допомоги окремим категоріям
громадян, які мають право на пільговий проїзд.

Ухвалено рішенням Кіровоградської обласної ради

від 14 січня 2016 року № _____


